AVERBAÇÃO DE DEMOLIÇÃO

Ilustríssimo Sr.

Registrador do Serviço Imobiliário de Três Pontas-MG

Nome Completo, Nacionalidade, Profissão, Estado civil, RG, CPF, Domicílio, Complemento do domicílio (apto, casa), Cidade, Estado, Nome e qualificação do cônjuge, se casado, (nacionalidade, profissão, RG, CPF, regime de bens).

requer a averbação na matrícula nº ________________________, Livro 02_____________________, da demolição da (casa/edifício) ________________que possuía a área de _____________________m².

Para tanto, junta: --------------------------------------

.

                                        Nestes termos,

                                        pede deferimento.

                                        Três Pontas-MG, _______ de ___________________ de _______.

                                        __________________________________________________

                                  (reconhecer firma)

INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO (apagar antes de imprimir)

1- Deverá ser providenciado o reconhecimento da firma de quem subscrever o requerimento.

2- Tratando-se de requerimento formalizado por pessoa jurídica, deverá ser apresentada prova de sua representação por aquele que o subscrever, em forma de cópia autenticada (instrumentos de constituição de sociedade, alteração contratual, estatuto social, ata de assembléia);

3- Tratando-se de requerimento formalizado por procurador, deverá ser apresentado o instrumento de mandato, em forma de cópia autenticada (procuração – substabelecimento);

4- Deverão ser juntados todos os documentos relacionados ao requerimento, de modo a dar suporte à lavratura da averbação pretendida.